2016 年 8 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社テラスカイ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 秀哉

（コード：3915 東証マザーズ）

問合せ先 取締役最高財務責任者 塚田 耕一郎

（TEL.03-5255-3410）

連結子会社の事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社キットアライブは、本日開催の取締役会において、株式会社ウイン・

コンサルより、同社の Salesforce 関連のシステム開発事業、（以下「Salesforce 関連事業」）を譲受け

ることを決議し、同社と契約を締結しましたので、お知らせ致します。

尚、当該案件は、有価証券上場規程施行規則第 403 条第 5 号に規定する軽微基準に該当しております

が、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

１． 事業譲受の理由

当社は、クラウド・インテグレーションのリーディングカンパニーとして、創業以来、企業のクラ

ウドシステム導入ニーズに応えてまいりました。当社を取り巻く環境としては、引き続き拡大する

SaaS 市場、IoT 市場で、クラウド・インテグレーション案件数が更に増加することが予想されます。

この度、連結子会社である株式会社キットアライブが、株式会社ウイン・コンサルより Salesforce

関連事業を譲受けることで、北海道地域での Salesforce を中心としたクラウド・コンサルティング、

クラウド・インテグレーション事業推進の加速を目指してまいります。又、株式会社キットアライブ

では、当社グループでの Salesforce 関連のニアショア開発拠点としての体制も整えてまいります。

２． 事業譲受の概要

 （１）譲受事業の内容

     事業譲受けの相手先である、株式会社ウイン・コンサルが行っている、Salesforce 関連のシステ

ム開発事業。

Salesforce.com 社は、米国サンフランシスコを本社とする CRM（顧客関係管理）ソフトウェアで

世界最大企業。クラウドベースの Salesforce 製品は、国内大手の企業のみならず、中堅・中小

企業まであらゆる業種・規模の SFA (営業支援)、CRM (顧客管理)、カスタマーサポートに利用さ

れております。

 （２）譲受事業の業績

    譲受事業の直近年度における売上高： 140 百万円（2016 年 3 月期）

    ※一部の事業の譲受であることから、売上高のみの開示としております。尚、事業譲受部門の資

産及び負債は僅少であります。

 （３）譲受価格及び決済方法

    守秘義務契約に基づき、譲受価格および決済方法については非開示といたします。

３． 連結子会社の概要

（１） 名称  株式会社キットアライブ

（２） 所在地  北海道札幌市中央区大通西四丁目６番地８

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 嘉屋 雄大

（４） 出資比率  株式会社テラスカイ 85%､ 株式会社ウイン・コンサル 10％､

役員 5％

（５） 事業内容  クラウド・インテグレーション

（６） 資本金  50,000,000 円  （資本準備金 50,000,000 円）

（７） 設立年月日  2016 年 8 月 26 日

（８） 決算期  12 月末日

４．相手先の概要

（１） 名称  株式会社ウイン・コンサル

（２） 所在地  北海道札幌市中央区北１条西 3丁目 3-4

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役 森谷 洋

（４） 事業内容  システムインテグレーション事業

（５） 資本金 1,000 万円

（６） 設立年月日 1994 年 10 月

（７） 大株主及び持ち株比率 森谷代表取締役および親族 100％

５．日程

  事業譲渡契約締結日 2016 年 8 月 29 日

  事業譲渡日     2016 年 10 月 1 日(予定)

６．今後の見通し

現段階においては、本件が当社の平成 29 年 2 月期業績に与える影響につきましては軽微であると見

込んでおりますが、業績見通しに変更がある場合には、速やかに開示いたします。

以 上